
令和６年１１月吉日 

 

新座市立第二中学校 

令和７年度新入生保護者 様 

 

 

新座市立第二中学校 

校長  小関 直 

 

 

新座市立第二中学校新入生保護者説明会のご案内 

 

 晩秋の候、新入生保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和７年度本校に入学される新入生と保護者の皆様が、新しい中学校生活を不安なく希望を

もって入学いただけますよう、新入生保護者説明会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、なにとぞご出席いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年１月２１日（火） 

午後３時００分から午後４時１５分まで 

（受付：午後２時４０分から） 

 

２ 場  所  新座市立第二中学校 体育館 

 

３ 内  容   

新入生保護者説明会 

(1) 教育方針 

(2) 教育課程について 

(3) 中学校生活の概要 

(4) 生活のきまりについて 

(5) 部活動について 

(6) 保健・教材費・給食費等について 

(7) 体育着等販売・体験入学及び入学式について 

(8) ＰＴＡ活動について 

(9) 質疑応答 

 

４ 問い合わせ先 

新座市立第二中学校 教頭 山中・児玉まで 電話０４８（４７７）１２１２ 

 

５ その他 

(1) 自家用車・バイクでの来校はできません。 

(2) 筆記用具、上履き、下足を入れる袋、スマートフォンまたはタブレット端末（受付で使用）を

必ずお持ちください。また、体育館は冷え込みますので各自で防寒対策をお願いします。 

(3) 今後の主な日程（詳細については説明会でご案内いたします。） 

① 体育着等採寸・申込 令和７年２月中旬 

② 新入生一日入学及び体育着等引き渡し 令和７年３月２５日（火）午前９時００分から（予定） 

③ 入学式 令和７年４月８日（火）受付：午後０時４０分から（予定） 


